
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 18 DE JULHO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00038/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BREJO DO CRUZ/PB. 
1)  GRAFICA SAO BENTO LTDA- CNPJ: 10.673.625/0001-78, saiu 
vencedor nos itens: 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 
34 - 35 - 36 - 37 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 
52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 75 - 
76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 
91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99, com o valor global de R$ 
58.663,98 (cinquenta e oito mil e seiscentos e sessenta e três reais 
e noventa e oito centavos); 
2) JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES 70258433426- CNPJ: 
40.531.639/0001-18, saiu vencedor nos itens: 1 - 2 - 9 - 16 - 17 - 24 
- 58 - 59 - 64 - 73 - 74, com o valor global de R$ 28.364,00 (vinte e 
oito mil e trezentos e sessenta e quatro reais); 
3) TGM GRAFICA E EDITORA LTDA - CNPJ: 
33.682.705/0001-95, saiu vencedor nos itens: 38 - 39 - 49 - 60 - 61 - 
62 – 63, com o valor global de R$ 21.605,00 (vinte e um mil e 
seiscentos e cinco reais); 
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as 
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei 
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. 
Assinatura Da Ata: 10 de julho de 2023 
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 17 de julho de 2023. 
 

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 
CNPJ: 08.767.154/0001-15 

Marjorie Jordana Garcia Fernandes 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 17 de julho de 2023. 
Portaria Nº 297/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Desenvolvimento Social, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/07/2023 a 15/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) JOAO PAULO DE 
MEDEIROS BRITO matrícula 996115, ocupante do cargo de 
TRATORISTA, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de julho de 2023. 
Portaria Nº 298/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com fulcro no Capítulo III 
da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/07/2023 a 15/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) APOLIANA DA SILVA 
GOMES matrícula 1434, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 

Brejo do Cruz - PB, 17 de julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
 
Brejo do Cruz, 17 de julho de 2023. 
Portaria Nº 299/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com fulcro no Capítulo III 
da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/07/2023 a 15/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2020.2 e 2021.1, do(a) servidor(a) 
JOSENILDO FERNANDES MAIA matrícula 751, ocupante do cargo 
de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal 
de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de julho de 2023 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 18 DE JULHO DE 2023 
 

 2 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
Brejo do Cruz, 17 de julho de 2023. 
Portaria Nº 300/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com fulcro no Capítulo III 
da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 17/07/2023 a 15/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2021, do(a) servidor(a) LUCIANA PATRICIA 
GOMES DE LIRA matrícula 885, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 
Brejo do Cruz - PB, 17 de julho de 2023 
 
MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 
 
Brejo do Cruz, 17 de julho de 2023. 
Portaria Nº 301/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
disciplinar os procedimentos de concessão de férias do servidor que 
compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com fulcro no Capítulo III 
da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 15/07/2023 a 13/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) JOSENILMA DA SILVA 
matrícula 750, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
15 de julho de 2023. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


